Vod semel atq; iterum consul fuisti similis antiq; :
quod proconsul Asiæ. qualis ante te q;lis post te uix
unus aut alter. Nō sinit enī me uerecūdia tua dicere:
nemo: qd sanctitate quod auctoritate quoq; princeps ciuita-
tis: Est quidem uenerabile & pulchrum: ego tamen te uel
magis in remissioribus miror. Nam seueritatem istam pari-
iucunditate condire: summæq; grauitati tantum comitatis
adiungere nō minus difficile quam magnum est: id tu cum
incredibili quadam suauitate sermonum: tum uel præcipue
stilo assequeris: nā & loquenti tibi illa homerici senis mella
profluere: & quæ scribis complere apes floribus & inectere
uidentur: ita certe sum affectus ipse cū græca epigrāmata
tua: cum iambos maxime legerē: quantum ibi humanitatis:
uenustatis: quam dulcia illa? quam amantia? quam arguta?
quam recta? Callimachum me uel Herodem uel si quid his
melius tenere credebam: Quorum tamen neuter utrumque
aut absoluīt. aut attigit: hominem ne Romanum tā græce
loqui? Non mediis fidius ipas athenas tam atticas dixerim.
Quid multa: iuideo græcis qd illo& lingua scribere malui-
sti: neq; enī cōiectura eget qd sermōe patrio exprimere pos-
sis: cū i hoc iſtitio & i ducto tā p̄clarā opera p̄ficeris. Vale.

C.Plinius.S.Soffio suo Salutem.

Aluisiū nepotē ualidissime diligo: uiꝝ idustriū rectū
disertū: Quod apd me uel potissimū ē: Idē. C.Caluisiū
cōtubernalē meū amicū tuū arcta p̄pinqtate cōplecti: Est
.n.filius fororis: hūc rogo semestri tribunatu splēdidiore &
sibi & auiculo suo facias: obligabis me: obligabis Caluisiū
nostrū: obligabis ipm nō minus idoneū debitorem quā nos
putas: Multa beneficia in multos cōtulisti: ausim cōtendere

nullū te melius:æq; bene tuū:aut alter& collocasse. Vale.

C. Plinius Sparso suo Salutem.

Eschynem aiunt petētibus rhodiis legisse orationē suam. deinde Demosthenis summis utrāq; clamori bus. Quod tātorum uirorum contigisse scriptis nō miror: cū orationē meā pxime doctissimi homines hoc stu dio: hoc assensu: hoc etiā labore p̄ biduum audierint. quāuis intentionem eorum nulla hinc & inde collatio: nullū quasi certamen accederet. Nam rhodii cum ipsis orationum uirtutibus tum etiam cōparationis aculeis excitabant: nostra oratio sine æmulationis gratia probabatur: an merito scies cū legeris librū: cuius amplitudo nō sinit me lōgiore epistola præloq. oportet enim nos in hac certe i qua possumus eē breues: quo sit excusatius Quod librum ipsum non tamen ultra causæ amplitudinem extendimus. Vale.

C. Plinius Nasoni suo Salutem.

Huisci grandine excussi: i regione transpadana sūma abundātia sed parum utilitatis nunciatur. Solū mibi Laurētinū meū i reditu: nihil quidē ibi possideo p̄ ter tectū & hortū statimq; harenas. Solū tamē mihi in reditu: ibi enim plurimū rescribo: nec agtum quē nō habeo: sed īpum me studiis excolo: ac iā possum tibi ut aliis i locis horreū plenū: sic ibi scriniū ostēdere. Igitur tu quoq; si certa & fructuosa p̄dia cōcupiscis aliqd in hoc littore para. Vale.

C. Plinius Lepido suo Salutem.

Aepe tibi dico inesse uim Regulo: mirum ē quā efficiat in quod incubuit: placuit ei lugere filium: luget ut nemo: eius statuas placuit & imagines q̄ plurimas facere: hoc oībus officinis agit: illū coloribus: illū cera: illū ære: illum argento: auro: ebore: marmore effingit. Ipse uero & nuper adhibito ingenti auditorio lib̄e de uita eius recitauit: deuita pueri tecitauit. Tamen eundem librum in exemplaria mille trāscriptū per totam Italiam prouintiasq;

dimisit. Scripsit publice ut a decurionibus eligeretur uocatissimus a iquis ex ipsis qui legeret eum populo factum est: hanc ille uim seu quo alio nomine uocada est intentio. Quicquid uelis optinendi si adoptiora uertisiet: quantu boni eti cere potuisierat q̄q minor uis bonis quā malis inest: ac sicut

ita recta ingenia debilitat uerecundia: peruersa confirmat audacia. Exemplo est Regulus: imbecillus latus: os confusum: hæsitans lingua: tardissima inuentio est: memoria nulla: nihil deniq; præter ingenium insanum: & tam en eo ipudentia ipsorum illo furore puenit ut plurimis orator habeatur. Itaque Hærennius sentio mirifice illud Catōis de oratore ī hunc et contrario uertit: orator est Vir malus dicens iheritus. Non me hercule Cato ipse tam bene uerum oratorem quam hic Regulum expressit: Habes ne quo tali epistolæ parem gratiam referas: omnes si scripseris nū aliq; in municipio uestro ex sodalibus? num etiam ipse tu hunc luctuosum Reguli librum ut circunlator in foro legeris si licet ut ait Demosthenes est enim tam impetus ut risum magis possit exprimere quam gemitum: credas non de puero scriptum sed a puero. Vale.

C Plinius Arriano suo Salutem.

Ratularis mihi quod acceperim auguratū: iure gra tularis: primum quod grauissimi principis iudicium in minoribus etiā rebus consequi pulchrū est: deinde qd' sacerdotium ipsum cum priscum & religiosum: tū hoc quoq; sacrū plane & infigne est: quod non admittit uiuēti. Nā alia quanquam dignitate p̄pemodum paria ut tribuūt: sic auferuntur; in hoc fortunæ hactenus licet: ut dari possit. Mihi uero etiā illud gratulatiōe dignū uideſ: quod successi Iulio frontino principi uiro: qui me nominationis die p̄ hos cōtinuos annos iter sacerdotes noīabat tāq; ī locū suū coap taret: qd' nūc euētus ita cōprobauit ut nō fortuitū uideret.

Te qdem(ut scribis)hoc maxime delectat auguratus meus.
Quod.M. Tullius augur fuit:Lætaris enī quod honoribus
eius insistā:qué æmulari in studiis cupio, sed utinam ut sa-
cerdotiū idē & consulatū multo etiā iuuenior quam ille sū
cōsecutus:Ita senex saltem īgeniū eius aliqua ex parte asseq
possim.Sed nimirū quæ sunt in manu hominum & mihi &
multis cōtigerūt:Illud uero ut adipisci arduū sic etiā sperare
nimium est:quod dari nīsi a diis non potest.Vale.